*Item*, lecta culpa Raymunde, uxoris Bertrandi de Perlis de Verduno (1), omnes et singuli consilarii supradicti reputaverunt eam fautricem hereticorum et tanquam talem sententialiter puniendam tamen pena leviori quam Arnaudus proxime nominatus.

*Item*, ibidem lecta et recitata coram prefatis consiliariis et etiam coram infrascriptis, scilicet dominis Raymundo de Asnava (2), judice Appamiarum, Bernardo Guillermi, procuratore curie Appamiarum, Johanne de Coiordano, rectore de Antioca (3), diocesis Mirapiscensis, bachalario in decretis, magistro Johanne de Curvo, jurisperito Appamiarum, qui illuc supervenerunt, culpa Bernardi de Ortello senioris alias *del Buc* de Ravato (4), reputaverunt eum credentem hereticorum, et tanquam talem, si penituerit, ad strictum murum sententialiter condemnandum.

*Item*, lecta ibidem et recitata culpa Arnaudi de Pralhols, filii Guillermi de Pralhols, de parrochia de Venthenacho (5), omnes et singuli consilarii superius et proxime nominati sententialiter concordati consilio reputaverunt eundem Arnaudum tanquam credentem hereticorum, si penituerit, ad strictissimum murum in vinculis

(1) Verdun, Ariège.

(2) Arnave, Ariège.

(3) Antioche, commune de Saint-Amans, canton de Belpech, Aude.

(4) Rabat, Ariège.

(5) Ventenac, Ariège.

ferreis sententialiter condempnandum, et nichilominus propter falsam subornationem testium perpetrata[m] per eum, ad standum una die in mercato Appamiensi in scala, cum crucibus croceis et cum linguis rubeis ante et retro in vestibus; et postmodum ad dictum murum ducatur et includatur in eo, ut est dictum.

*Item*, lecta ibidem et recitata culpa Raymunde, uxoris Guillermi Martini de Montealions (1), concorditer reputaverunt eam tanquam credentem hereticorum, si penituerit, ad murum largum, paucis dicentibus ad strictum, sententialiter condempnandam.

*Item*, lecta culpa Raymunde de Lezera, uxoris Arnaudi Velloti quondam de Montealions, concorditer reputaverunt eandem Raymundam tanquam credentem et fautricem hereticorum, si penituerit, ad strictum murum sententialiter condempnandam.

*Item*, lecta culpa Arnaudi de Ver[n]holla, filii quondam Guillermi de Vernholla, subdiaconi et apostate ab ordine Minorum, de civitate Appamiarum oriundi, omnes et singuli consiliarii superius nominati, necnon et discreti viri domini Hugo de Brolio, sacrista in ecclesia Appamiensi, Jacobus de Glato, jurisperitus, fratres Ademarius de Montepesato et Raymundus de Ferrariis, monachi Bonifontis, ordinis Cisterciensis, qui dum legeretur dicta culpa supervenerunt, unanimiter et concorditer reputaverunt eundem Arnaudum tanquam hereticum strictissimo carceri muri in pane et aqua in vinculis ferreis intrudendum perpetuo et nunquam extrahendum vel liberandum ab eodem; tamen unus de carmelitis predictis et prefati quatuor fratres Minores dixerunt quod, quia erat de bono genere, videbatur eis quod esset sibi gratia aliqua facienda; cujus contrarium omnes alii superius

(1) Montailou, Ariège.

nominati consilarii dixerunt esse faciendum et nunquam gratiam aliquam eidem perpetuo faciendam, et primitus ab omni ordine ecclesiastico degradandum.

*Item*, lecta culpa Bernardi Martini, filii Petri Martini quondam de Huguenacho (1), laici, omnes et singuli concorditer et unanimiter reputaverunt eum tanquam hereticum, si penituerit, ad murum strictum sententialiter condempnandum.

*Item*, culpa Johannis Maurini de Montealions (2) pro majori parte publicata et lecta, omnes et singuli superius nominati consilarii reputaverunt eum tanquam hereticum penitentem ad strictum murum sententialiter perpetuo condempnandum.

*Item*, culpa Petri Maurini de Montealions (3) lecta et pro magna parte ibidem recitata et per eum omissa ad legendum propter prolixitatem et magnitudinem ejus, omnes et singuli consilarii supradicti reputaverunt eum tanquam hereticum penitentem ad stricti muri carcerem sententialiter perpetuo condempnandum.

*Item*, lecta et recitata culpa Bernarde, uxoris Amelii de Rivo de Ax (4), reputaverunt eam concorditer omnes et unanimiter ad strictum murum sententialiter condempnandam.

*Item*, lecta et recitata culpa Bernardi Clerici de Montealions ex integro, quam confirmaverat, et etiam omnibus aliis que habebantur contra eum, omnes et singuli consilarii superius nominati unanimiter et concorditer reputaverunt eundem Bernardum Clerici juxta confessata per eum, alia habita contra eum et per testes inventa, esse hereticum impenitentem et etiam relapsum in fautoriam

(1) Unac, Ariège.

(2) Montaillou, Ariège.

(3) *Item*.

(4) Ax, Ariège.

hereticorum, et tanquam talem relinquendum curie seculari; et hoc idem consuluerunt dominus P. Arnaudi de Castroverduno (1), miles, et Petrus Flequerii, clericus Appamiensis, qui interfuerunt cum consiliariis supra dictis.

*Item*, lecta et recitata culpa Rixendis, uxoris Petri Tortil, de Ascone (2), parrochie de Ax, omnes reputaverunt eam concorditer et unanimiter tanquam hereticam penitentem ad strictum murum sententialiter condemnandam.

Petitum, prestitum et habitum fuit prescriptum consilium anno, indictione, die et pontificatu ac loco predictis, presentibus dominis Raymundo de Agrimedis, rectore de Villepicta (3), diocesis Sancti Papuli, Arnaudo de Sancto Maurino, rectore ecclesie de Ax, diocesis Appamiensis, magistris Marcho Revelli, custode muri de Almannis (4), fratre Bernardo de Taxio, monacho Fontisfrigidis (5), et Johanne Scrabaudi, rectore ecclesie de Pradis in Donesio (6), testibus ad premissa vocatis et rogatis, et magistris Guillermo Nadini, Carcassone, et Menneto de Roberticuria, notariis predictis, qui de predicto consilio receperunt instrumentum; predictus vero Mennetus hec scripsit in nota, vice cujus ego Petrus Heuseti, clericus Rothomagensis, premissa de ipsa nota extraxi, et hic fideliter transcripsi, de ipsius magistri Menneti voluntate et mandato venerabilis in Christo patris fratris Johannis de Prato ordinis Predicatorum, sacre theologie doctoris, inquisitoris heretice pravitatis Carcassone.